

Nr 8.

*Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av väckta motioner
om tillsättande av en kommission för utarbetande av
förslag till en tidsenlig och demokratisk författning.*

Uti de likalydande, till konstitutionsutskottet hänvisade motionerna nr 145 i första kammaren av herrar *Linderot* och *Öhman* och nr 244 i andra kammaren av herr *Lager m. fl.* hemställes, »att riksdagen måtte besluta, att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om tillsättande av en kommission för utarbetande av förslag till en tidsenlig och demokratisk författning».

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionerna.

Frågan om en allmän grundlagsrevision har flera gånger varit föremål för riksdagens behandling under senare år. Vid samtliga tillfällen ha de i ämnet väckta förslagen avslagits av riksdagen på framställning av konstitutionsutskottet. I sina avstyrkande utlåtanden (nr 30/1933, nr 8/1936, nr 4/1937 och nr 25/1940) över motionerna framhöll utskottet bl. a., att de partiella reformernas väg vore att föredraga framför den allmänna grundlagsrevisionens. Något skäl till ett förändrat ståndpunkttagande i denna fråga från riksdagens sida har icke anförts i förevarande motioner. Under erinran här- om samt om att vissa av de i motionerna särskilt angivna revisionskraven antingen varit föremål för riksdagens ställningstagande under senare år eller beröras av ännu ej avslutade utredningar, får utskottet hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 19 februari 1948.

På konstitutionsutskottets vägnar:

JONES ERIK ANDERSSON.

Närvarande:

från första kammaren: herrar Jones Erik Andersson, Gottfrid Karlsson, Karl August Johanson, Elmgren, Björck*, Mattsson, Gustavson, Hällgren, Sandberg* och Bergh; samt

från andra kammaren: herrar Thorell, Pettersson i Norregård, von Friesen*, Nilsson i Göteborg*, Nolin, Norén, Spångberg, fru Björck, herr Dickson* och fru Svedberg.

* Ej närvarande vid justeringen.

Stockholm 1948. Kungl. Boktryckeriet P. A. Norstedt & Söner.